Rua Marcelino Pinto Teixeira, nº. 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP.
Tel. (11) 4785-1555 (Ramal 265 / 232) – Portal: www.cmembu.sp.gov.br – Site: WWW.neysantos.net.br

ESTADO DE SÃO PAULO

     Gabinete Vereador

Claudinei Alves dos Santos

        (Ney Santos)

INDICAÇÃO Nº160/2013

O Vereador Claudinei Alves dos Santos (Ney Santos)

signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição que lhe

confere o artigo 133 do Regimento Interno, INDICA ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, em caráter de urgência, que seja viabilizado através do

departamento competente estudo para Construção de Ponte na viela

denominada “Israelita”, situada entre as Ruas Capivari e Avenida Liberdade,

ambas no Parque Luiza, bem como a instalação de corrimãos e sistema de

iluminação em toda sua extensão.

Considerando que o local passam um grande numero de pedestres, inclusive

alunos que freqüentam a Escola Municipal Reynaldo Ramos de S. da Gama;

Considerando que a atual ponte, coloca em risco a integridade física dos

munícipes, pois não possui corrimão ou outro tipo de proteção para impedir

que os usuários caiam no córrego;

Considerando que o intuito é viabilizar o bem estar, a melhoria da qualidade

de vida e a integridade física dos munícipes;

Considerando que para uma maior identificação do problema, segue em

anexo fotos do local supracitado.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

Embu das Artes, 27 de maio de 2013.

___________________________________
CLAUDINEI ALVES DOS SANTOS

(VEREADOR – NEY SANTOS)

 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

http://www.cmembu.sp.gov.br/